1. Hoc facite in meam commemorationem.

2. Non potestis mensæ Domini esse participes et mensæ dæmoniorum.

3. Habemus altare, de quo edere non habent potestatem qui tabernaculo deserviunt.

nous racheta par l'effusion de son sang, etc. C'est cette victime qui, dans les temps de la nature et de la loi, était figurée et représentée par diverses sortes de sacrifices, comme renfermant tous les biens signifiés eux-mêmes par ces autres, et dont elle est la perfection et le complément ¹ »

A cette partie du chapitre 1^{er} correspond le canon 2, qui porte : « Si quelqu'un dit que, par ces paroles : Faites ceci en mémoire de moi, Jésus-Christ n'a pas établi les apôtres prêtres, ou ne leur a pas ordonné, à eux et à leurs successeurs, d'offrir son corps et son sang : qu'il soit anathème ² »

IX. Quelques-uns du concile objectèrent, comme nous l'avons dit, que ces paroles : « Faites ceci en mémoire de moi ³, » ne prouvaient pas suffisamment que Jésus-Christ ait fait un vrai sacrifice, c'est-à-dire que dans la cène non-seulement il ait donné son corps en aliment à ses apôtres, mais qu'il l'ait aussi offert au Père pour la rédemption du monde. Mais cette objection fut réfutée par les autres ; et, en effet, il est certain que Jésus-Christ sacrifia véritablement son corps à son Père dans la

1. Ac sub earumdem rerum symboli apostolis, quos tunc novi Testamenti sacerdotes constituebat, ut sumerent (corpus et sanguinem suum) tradidit ; et eisdem, eorumque in sacerdotio successoribus, ut offerreut præcepit per hæc verba : « Hoc facite in meam commemorationem, » ut semper catholica Ecclesia intellexit, et docuit. Nam celebrato veteri pascha, quod in memoriam exitus de Ægypto multitudo filiorum Israel immolabat, novum instituit pascha, seipsum ab Ecclesia per sacerdotes sub signis visibilibus immolandum, in memoriam transitus sui ex hoc mundo ad Patrem, quando per sui sanguinis effusionem nos redemit, etc. Et hæc quidem illa munda oblatio est, quæ nulla indignitate offerentium inquinari potest ; quam Dominus per Malachiam nomini suo, quod magnum futurum esset in gentibus, in omni loco offerendum prædixit ; et quam non obscure innuit apostolus Paulus Corinthiis (I Cor., x, 21), cum dicit non posse eos, qui participatione mensæ dæmoniorum polluti sunt, mensæ Domini participes fieri, per mensam altare utrobique intelligens. Ilæc denique illa est, quæ per varias sacrificiorum naturæ et legis tempore similitudines figurabatur ; utpote quæ bona omnia per illa significata, velut illorum omnium consummatio et perfectio, complectitur.